ritusque formulas proposuerit; Emi et Rmi Patres sacris tuendis íÜtibus 

praepositi, re diligenter perpensa, rescribendum censuerunt: Pro gratia, 

die 4 Maii 1909. 

Demum, revisione rite peracta, hisce omnibus sanctissimo Domino > 

nostro Pio Papae X ab infrascripto eodem Cardinali Praefecto relatis;' 
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Sanctitas Sua sententiam ipsius sacri Consilii ratam habuit, et ritum ac 

formulam Benedictionis officinae librariae et machinae typographicae, prouti 

huic praèiacet decreto, approbavit, ac Rituali Romano inseri iussit Die 12, 

iisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI , Praefectus. 

L. £g S. Philippus Can. di Fava, Substitutus. 

IL 

METEN. 
DECRETUM INTRODUCTIONIS CAUSAE PRO BEATIFICATIONE ET CANONIZATIONE 

VEN. SERVAE DEI CAROLAE BARBARAE COLCHEN-CARRÉ DE MALBERG, FUN

DATRICIS SOCIETATIS FILIARUM S. FRANCISCI S A L E S I I . 

Praesentibus hisce temporibus opportune iucundeque conspicitur altera 

piissima foemina, non e sororum claustro exiens, sed e medio populi, quae 

optimae fortisque mulieris praedita dotibus bonisque operibus iugiter 

intenta, cum propria christianae vitae perfectione alienam mirifice con

iunxit. Talem se exhibet Carola Barbara Colchen-Carré de Malberg, fun

datrix societatis Filiarum S. Francisci Salesii. Sodales enim sunt chri

stianae mulieres etiam in saeculo viventes, quae, absque votorum vinculo, 

sua sponte ac voluntate, iuxta monita, scripta et spiritum huius sancti 

Episcopi et Ecclesiae Doctoris, ad Sanctioris vitae tramitem, prope simi

lem viae singulis hominum statibus per Philotheam praesignatae, tenen

dum ferventer excitantur, et quasi amica manu ducuntur. Si ex bonitate 

et ubertate fructuum recognoscere ac laudare liceat qualitatem arboris 

fructificantis, societas praefata, Parisiis orta statimque in ceteras Galliae 

urbes diffusa, et sensim in alias quoque regiones usque ad Indos propa

gata, approbantibus locorum Ordinariis, divinoque Nomini gratulantibus, 

suam institutriceni valde commendat. Haec Dei Famula, die V I I I Aprilis, 

anno MDCCCXXIX, Metis in Lotharingia ortum duxit ex Francisco Dominico 

Colchen et Elisabetha Carola Simon. Secunda ex quatuor filiis, in ecclesia 

S. Martini, lustralibus baptismi aquis abluta est, die undecima eiusdem 

mensis. A parentum curis ac pietate puellula, cum vitali aura, domesticae 

et christianae instructionis atque educationis selectum germen suscepit, ac, 

Deo adiuvante, uberem fructum protulit Duodennis, confirmationis sacra

mento roborata et ad sacram synaxim primum admissa, coelesti flagrans 

amore ^ cum maxima consolatione et gaudio,' angelico pane refecta fuit. 

Eodem anno collegium a Visitatione ingressa est, ubi diligentia, studio 
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ac. pietate ita ceteris ; puellis praecelluit, ut omnia praemia mèrito obti

nuerit Neque- ipsa superbe sapere visa-est, sed,, quum esset humilis et 

amabilis, sodalium atque praesidum affectum efe aestimationem sibi conci-

liavit. Anno MDCCCXLV: ad finem vergente^ etmonasterio egressa et in paterna 

domo degens, maiores fecit in virtutem progressus*. -Quotidie adibat, eccle

siam, et praemissa commentatione mysteriorum'rerumque divinarum, sacro

sancto Missae sacrificio devote adstabat,'et ad sacram synaxim pluries in 

hebdomada•• cum sancto fervore accedebat. 1 Insimul < adolescentula^ matu

rioris . aetatis ac prudentiae praebens indicia^ salutarem gerebat apostola

tum, retrahens puellas ac mulieres a mundanis .spectaculis et ^choréis, ut 

cum< ipsa orationi aliisque operibus- Deo;¡gratis et proximo utilibus vaca

rent. Annum vigesimum agens, in uxorem ab eius cónsobrino rogata fuit, 

et quamvis meliora excogitaret char ismata tamen, in enixis parentum 

votis atque in consilio sui confessarii divinam/voluntatem agnoscens, nupsit 

probato viro Paulo Carré de MalbergyiaaanofMDGCCXLix, die II Maii. Ex chri

stiano coniugio quatuor habuit filios :äEu;geniaM.i Paulum, Leonem et Ma

riam Teresiam, quorum tres in puerili aetate ; r apti sunt et ad Coelum 

translati, dum alter, Paulus, in adulta et virili aetate, sub militiae 'disci

plina-, post vitam christianam saevo morbo correptus, pie decessit. In mari

tali., statuv-Carola sponsi curam, liberorum ^institutionem et singula familiae 

munera sedulo ,obivit, patiens, pia, gravis etäbenigna in domesticos,5 mise-

co r se t überaus in aegros atque egenosvlArviró nimis duro ac severo per 

plures annos aequo ac forti animoiperlÄtxvarii-generis vexationes; quae 

constantem eius virtutem probarunt, ièt splen4isdiorem reddiderunt. Prae

termitti haud potest studium, quo suos infantes catholicae fidei legisque 

doctrina imbuebat, atque laudabilis ille foos quem tenebat osculandi an 

fronte filios cum a templo redibat, coelesti-cibo mox refecta, lit eosdem 

divinae gratiae ac largitatis quasi participéis efficeret; <Neque ulla christianae 

matronae optata qualitas defuit Servae D>ei;rè[uaeimirabili modo sibi devin-

eiebat, et ad superna trahebat et alliciebat pué illas: ac foeminas-j tum sin

gulas, tum congregatas. Simplici ac mbdesto'hkbito incedens v coetus fre

quentabat non ad mundanas vanitates; illeeebrasquè fovendas, sed ad pie

tatem et• caritatem augendam destinatosi ubique vero Christi Iesu cruci 

afiixi interius exteriusque referebat imaginerii. Illustrior quoque apparet 

Serva Dei ex'fundatione societatis Filiarum* S. Francisci Salesii; cuius pri

mordia; ann o M D C C C L I X ante aram beatae Mariae Virginis, eiusque patrocinio, 

et cantico Magnificat in gratiarum actione pro 'beneficiis acceptis et acci

piendis a Carola recitato, tribuenda feruntur^ quamvis haec initia'postdeceiT-

rihim sese expiraverint. Nam, circa anñí!iÉf'ÌMDCCGLXÌX, -non absque Superne 

lumine, in ecclesia Parisiensi' S. Clotildis ipsa invenit hominem sibi desti-
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natum ad opus perficiendum, sacerdotem Ghaumont, quem in suum con

fessarium atque directorem elegit: Huius .praeclari viri consilio-et ductu 

societatem constituit, quae informaret mulieres in saeculo ^degentes ad 

evangelicam- perfeetion.emf.qproxitè haec a S. Francisco Salesio explanatur 

ac facilior redditur ; duplici praestituto sodalibus fine, sanctificationis nempe 

et apostolatus. Mundanos coetus sanctificare, institutrices christianas-pro 

familiis et pro studiorum palaestra formare, mulieres ethnicas, praesertim 

in Indis, ad veram fidem reducere: sunt haec tria opera egregia?ipsius 

societatis. Quae, die xv Octobris,.; anno M D C C C L X X I I , in humili ac primaeva 

sua sede parisiensi congregataipsam fundatricem in praesidem preca

riam deputavit, quam postea^ anno- -MDCCCLXXII I , ad vitam t statuit e t confir

mavit. Cunctis praeibat Dei Famula, actuosa virtute totisque viribus sata

gebat,: ut opus bene incoeptumiprospere perseverarci et crescerei, prouti, 

Deo iuvante, effectum es t Die H enim xxvnr Maii, anno M C M I , paulo post 

obitum'suae fundatricis, eadem? societas, iam adulta et longe lateque dif

fusa, canonicam erectionem consequuta est, atque inde, florentior adhuc 

evadens, die i Ianuarii, anno 'MJDCGCXCVI, octo millia membra enumerabat, 

veluti mater a Deo benedicta in diem feracior atque uberior. Verum Carola 

iam sexagenaria maior, morbis crùciatibusque fracta, per recentem; etiam 

obitum suae genitricis suique •filii Pauli .afflicta, divinum amplexum- per

petuamque requiem suspiraba-t -Itaque, mense februario,, anno - M D C C G X C , 

graviter aegrotans, lectulo ducumbere coacta est. Morbo per aliquot menses